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Millaisia kokemuksia NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistuneilla oli yrittäjävuotensa aikana 
– ja mitä heille on tapahtunut sen jälkeen?

Tutkimuksen tärkein tulos on: yrittäjyysaktiivisuuden taso NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistuneilla on kak-
si kertaa keskimääräisen väestön tasoa suurempi. Jopa niiden oppilaiden joukossa, jotka eivät olleet halukkaita 
perustamaan omaa yritystä ennen ohjelmaan osallistumista, uusien yritysten määrä on merkittävästi väestön 
keskimäärää korkeampi.
 
Eurooppa kohtaa sekä sisäisiä haasteita, kuten nopea ikääntyminen, että ulkoisia, kuten kasvava maailmanlaa-
juinen kilpailu. Tämä tutkimus osoittaa, että yrittäjyyskavatuksella saattaa olla keskeinen rooli Euroopan talou-
dellisten tavoitteiden saavuttamisessa. 

TAUSTAA

NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmassa 14-18 -vuotiaat oppilaat perustavat miniyrityksen opettajan ja neuvonantajien 
ohjauksessa. Ohjelman tavoitteena on opettaa oppilaille yritysmahdollisuuksien tunnistamista sekä tarjota ta-
lous- ja yrittäjyysopetusta. Oppilaiden on huolehdittava kaikista yrityksen perustamiseen ja toimintaan littyvista 
tärkeistä asioista. Yritysprojektit kestävät 12-30 viikkoa. Lukuvuonna 2006-2007 NY - Vuosi yrittäjänä –ohjel-
maan osallistui Euroopassa 193376 oppilasta 35 maassa.

Tutkimukseen osallistui 1238 aikaisemmin ohjelman suorittanutta opppilasta Belgiasta, Tanskasta, Virosta, 
Suomesta, Norjasta, Romaniasta ja Slovakiasta. Oppilaiden keskimääräinen ikä on 24-vuotta, joten suurin osa 
yliopistotutkintoa suorittavista vastaajista oli yhä opiskelijoita. 

Kyselyssään NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistuneille The Eastern Norway Research Institute tiedusteli 
oppilaiden kokemuksia ohjelmasta ja elämänvaiheista ohjelman jälkeen. 
 

TÄRKEIMMÄT TULOKSET
15% 20-29 -vuotiaista NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistuneista on 
perustanut oman yrityksen
  85% yrityksen perustaneista oppilaista pyörittää yritystään edelleen
36% on aikeissa perustaa oma yritys seuraavan kolmen vuoden aikana
Suurin osa NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistuneista pitää sitä hyödyllisenä 
yrittäjyystaitojen kehittymisen kannalta
84% osallistuneista suosittelisi NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaa muille

YHDISTÄ YRITÄ INNOSTA



Syitä NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistumiseen: 

Yrittäjyystaitojen kehitys:

Suurin osa aikaisemmista oppilaista on sitä mieltä, että NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelma on hyödyllinen 
seuraavien yrittäjyyteen liittyvien taitojen kehittämisessä: 

		     

Yrityslähtöinen (kiinnostus oman yrityksen omistamiseen): 48 % 
Aikaisempien osallistujien suosittelu: 23 %
Ohjelma oli pakollinen: 20 %
Osallistumiseen liittyvät edut (näyttää hyvältä CV:ssä yms.): 9 %

Yleiset yrittäjyystaidot
70 % ilmoitti yhteistyö- ja ryhmätyötaitojensa vahvistuneen 
62 % ilmoitti ongelmanratkaisukykyjensä parantuneen
52 % mielestä heidän päätöksentekokykynsä oli kehittynyt
60 % ilmoitti ohjelman parantaneen kykyä ajatella taloudellisesti
55 % tunsi pätevyytensä pyörittää yritystä nousseen
44 % ilmoitti NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan osallistumisen 
vahvistaneen halua perustaa oma yritys
Virolaiset ja slovakialaiset oppilaat suhtautuivat ohjelmaan keskimääräistä 
positiivisemmin yrittäjyyteen liittyvien taitojen kehittymisen kannalta
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Tyytyväisyys NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan / opetusmetodiin:

NY - VUOSI YRITTÄJÄNÄ –OHJELMAN VAIKUTUS YRITTÄJYYTEEN

Kyselyn on suorittanut The Eastern Norway Research Institute.
Koko raportin nähdäksesi ota yhteys JA-YE Eurooppaan: astrid@ja-ye.org. 

Suurimman osan mielestä NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelma on hyvin kehitetty
Suurimman osan mielestä opettajat oli koulutettu tarkoituksenmukaisesti, 50% mielestä 
neuvonantajien panos, oppimateriaali ja opetuksen järjestäminen olivat huippuluokkaa
47 % suosittelisi ehdottomasti ohjelmaa muille opiskelijoille, 37 % suosittelisi ohjelmaa 
pienellä varauksella (kehittämisen varaa on hieman), 16 % suosittelisi suuremmalla 
varauksella
Nuoremmat osallistujat suosittelisivat ohjelmaa todennäköisemmin kuin vanhemmat
Niillä aikaisemmilla oppilailla, jotka ovat nyt tekemisissä yrittäjyyden kanssa, on taipumus pitää ohjel-
maa hyödyllisempänä kuin niillä, jotka eivät ole jälkeenpäin olleet mukana yritysmaailmassa  
Naiset ovat miehiä tyytyväisempiä NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan

Tulokset osoittavat, että ohjelma auttoi oppilaita, jotka alunperin olivat kiinnostuneita yrittämisestä, 
huomaamaan potentiaalinsa: suurin osa yrityksen myöhemmin perustaneista kuului tähän ryhmään
Toisen asteen opiskelijat osoittavat suurta kiinnostusta yrittäjyyttä kohtaan. 25 ikävuoteen mennessä  
ohjelman käyneiden oppilaiden (NY-alumnien) yritysten perustamisien määrä on keskimääräistä 
väestöä korkeampi
Verrattaessa uusien yritysten määrää ohjelmaan osallistuneiden (15%) ja Euroopan keskimääräisen 
väestön kesken (5-6%) päättelemme, että yrittäjyyskasvatuksella on myönteinen pitkäaikainen talou-
dellinen vaikutus. Yrittäjyyskasvatus on mukana kasvattamassa uusien yritysten määrää 9 prosenttiyk-
siköllä seuraavan kymmenen vuoden kuluessa ja yritysten määrässä NY - Vuosi yrittäjänä –ohjelmaan 
osallistuvien oppilaiden vaikutus Euroopassa on 18000 uutta yritystä yli keskiarvon. 
Nuoremmat oppilaat suosittelevat ohjelmaa useammin kuin vanhemmat. Nuoremmilla on vanhempia 
opiskelijoita vähemmän ennakkoluuloja yrittäjyyttä kohtaan, joten ohjelman sisällyttäminen opetukseen 
mahdollisimman aikaisin on järkevää
Yrittäjyyskasvatus kehittää erityisesti nuorten ihmisten luovuutta, itsevarmuutta, vastuuntuntoa ja kykyä 
työskennellä ryhmässä

Lähteet:
• Enterprise 2010 - The Next Generation Survey
• What happened later 
  - Company Programme 2007 Survey
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Vuosi Yrittäjänä -ohjelmaan osallistuneetKeskimääräinen väestö

On perustanut yrityksen 20-29v.Haluaa perustaa yrityksen 16-19v.

Lisätietoja: www.nuoriyrittajyys.fi 
www.ja-ye.org


